
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n? 07.520.141/0001-84

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nO2021.06.22.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.06.22.1

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, copa-
cozinha, higiene e limpeza e frutas e verduras, destinados ao atendimento das necessidades
das diversas Secretarias e Órgãos do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convoca tório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 07
de Julho de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação.
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado. a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

IpaumirimlCE, 22 de Junho de 2021

rt;(~~~~ lI;
Pregoeiro Oficial do Município

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n? 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2021.06.22.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a lei n? 8.666/93, e
suas alterações posteriores. o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 202l.06.22.1. cuja abertura está prevista para o dia 07 de Julho de 2021 às 09:00
horas. para o Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. materiais de expediente. copa-
cozinha. higiene e limpeza e frutas e verduras, destinados ao atendimento das necessidades
das diversas Secretarias e Órgãos do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE. 22 de Junho de 2021. /

-;;;/~ 27/""'- kt
~ Josty~vB~z~ Leite

Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP 63.340-000 - Ipaumirim - CE



OIARIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII WI46 I FORTALEZA, 23 DE JUNHO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAREMA - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N0JIaO/~O.7.~~JVJE...,I
A Comissão de licitação do ":"unieípiode ltarema-CE torna público para conhecimento dos interessados que a data do Pregão Eletrônico "~"t'I1ÃI';I'í',,...,t',,,.,...-
CUJO OBJETO c a Contrataçao de serviço de locação de veículos destinados ao transporte escolar para os alunos da rede pública de .
Iiarcma. Ceara. fica ADIADA da seguinte forma: Cadastramento de Propostas até 23 de Junho de 2021 a 05 de Julho de 2021; Abertura das
no dia 06 de Julho de 2021, às 08h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 06 de Julho de 2021. às 09h. Mais infonnaçõcs pelo Telefone: (XX).;).1i1i7.1133e
Emuil: licitar ••".ultarema.ce.gov.br. Itarema-CE, 23 de Junho de 2021. Inez Helena Braga - Pregoeira Oficial.

*** *** *.*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N°
03/2021-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica o Resultado de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços
N' 03 2021-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação asfáltica no trecho de Córrego da Nica acesso à Canoa Quebrada. Sogra-se 3

seguinte VF:NCEOORA: CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA, com o VALOR GLOBAL de R$ 995.000,00 (Novecentos c Noventa c Cinco
Mil Reais). hta Aberto o Pra70 para interposição de recursos. Aracati-Cls. 22 de Junho de 2021. Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão
Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixadá - O Mumcipio de Quixadá, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o extrato do
Contrato n° 111()03/2021-0 ISMS resultante do Pregão Eletrônico n" PERP I0.003 2021 - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Objeto:
Serv IÇOde locação de equipamentos médico hospitalares para atendimento domiciliar de pacientes. junto à Secretaria da Saúde do município de Quixadá-
Cc. - Prazo de \ Igéneia: 12 (doze) meses. a partir de sua assinatura - Valor Global do Contrato: RS 84.204.00 (oitenta e quatro mil. duzentos e quatro reais)
- Contratada: LOCMED IIOSPITALAR LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Hruno Camargo lima de Aquino. - Assinam pela contratante:
Secrciána Municipal de Saúde, a Sra. Benedita de Oliveira - Data da assinatura do Contrato: 16 de junho de 2021

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Extrato de Contrato - O município de URUOCA-CE, através da Secretaria Municipal de Obras Publica.
torna público o Hxtrato de Contrato da Tomada de Preço de n00011802.2021, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRf"SA PARA PRESTAÇÃO Df"
SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM RUAS DO DISTRITO DE PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.
Contratado: SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES ElRELl CNP J: 15.532AnI0001-30. contrato n" 0011802.2021-0 I. valor R$: 471.114,(\4. Dotações:

r--. 1'i1.'.15.4'iI.O.:l.:l-1046;. Elemento de gasto dos contratos: 4.4.90.'i1.00. Vigência dos contratos: 17/06/2021 A 1.:1/11/2021. Informações: prnulicitacaoe»
hotmail.com. ROBERTO DE SOUZA ALENCAR - Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma público que estará realizando
licuação na modnlidade Pregão Eletrônico N° 019/2021 - Processo N° 2021.06.18.01, cujo objeto é a aquisição de material permanente para atender as
necessidades der Secretaria de Saúde e seus Programas junto ao Município de Tururu/CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas a partir do
dia 23 06/2021, às 08:00h, até o dia 05/072021 às 08:00h, abertura das propostas no dia 05 '07/202 I às 08: IOh e a fase de disputa de lances logo após análise
de propostas, c-rondo disponível pelos sítios eletrônicos: www.bbmnct.corn.br; www.tce.com.br. Maiores informações: Sede de Licitações Rua Maria Glória
da Conceição. s/n, Centro. Vinicius do Vale Cacau - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tururu, 22 de junho de 2021.

*** *** *** jJ
FSC

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assare - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2021.05.12.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Murucipal de A<sare/C!'. torna público o julgamento do Pregão Eletrônico n". 2021.05.12.1, do qual foram declaradas vencedoras as seguintes empresas Jose
Flaudio da Silvu, vencedora junto aos Lotes 01. 05 e 06 ..Adarno Vasconcelos de Oliveira EIRELI ME vencedora junto ao Lote 02 e Pneus Canteiros EIRELI
\ cnccdora juntu aos Lotes 03 e 04. por apresentarem os melhores preços na disputa de lances. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento
integral às exil'ências do Edital Convocatório. lnformaçõcs: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. ASS31·é/CE. 22 de junho de
2021. Mickaclly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial.

MtSTOp--• C*1ir oe foniM

"""0"_
FSC C126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Retificação do Aviso e do Edital de Licitação - Tomada de Preços N"
2021.06.1 N.I- TP. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Deputado lrapuan Pinheiro - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados,
que onde se lê. "contratação de empresa para executar serviços de consultoria na área de planejamento financeiro junto à Secretaria de Admirustraçào e
Fmancas do Murucipio de Deputado Irapuan Pinheiro, conforme especificações contidas em anexo". leia-se "contratação de empresa para executar scrv iço,
dc consultoria 113 :írea de planejamento financeiro junto à div ersas Secretarias do Município de Deputado Irapuan Pinheiro. conforme especificações contidas
em anexo" Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 22 de Junho de 2021. Lucas Moreira Pinheiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Courá - Prefeitura Municipal de Itapajé - Avisn de Retificação de Licitação, O Município de Itapajc, através da Prefeitura Municipal por
intcrrnédro do Presidente da Comissão de Licitação, torna público que a Licitação n" 02.06.2021.0 l-DL. com objeto Aquisição de gêneros alimenticios
oriundos da ugrrcultura familiar destinados à merenda escolar no ano de 2021 para alunos da Rede Municipal de ensino do Municipio de ltapajé, CIO.tendo o
Anexo 111do Fdital. valorde referência, do item 48370 - doce de banana -tipo mariola retificado. Onde se lê: Ll,99. l.eia-sc: 2.87. confonnc informações no
mesmo. devidamente disponibilizado no link: licitacoes.tce.ce.gov.br. Mantêm-se as demais inforrnaçõcs. ltapajé-Cf., 21 de Junho de 2021. David Matias
Teivciru - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceur á - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - A, iso de Licitação. O Município de lpaumirim CE. realizará certame licitatório na modalidade
Pregão n° 2021 06.22.1. do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, copa-cozinha, higiene c limpeza
C frutas c verduras destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias c Orgãos do Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 07 de Julho
de 2021, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 24 de junho de 2021, ás 9hOOmin. Maiores informações c acesso ao edital nos sítios
clctrónicos. hcuacocs.tcc.cc.gov .hr c/ou bllcompras.corn. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (~g) 35(,7-1525. lpaumirim/CE, 22 de
junho de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial.

*** + .••* "'*'"
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada torna público. para conhecimento
do, uucrcssado-. que no próximo dia 07 de Julho de 2021, às 09hOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Rcgistro de Preços
n'' 21.06.0 I/2021.05/SRP. para o seguinte objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros
alimenucios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE junto a Secretana de Educação e Cultura de Amontada, o qual encontra-se
na íntegra no Sede da CPL. 110horário de 8hU0ll1111às 12hOOmin e no SIte do Tribunal de Comas do Estado do Ceará. nos endereços eletrônicos: hnp:
Illunicipio,.tce.l·c.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcornpras.org.br. Amontada/CE, 22 de junho de 2021. Magno Sarná Sales Barros - Pregoeiro.

*** ."'••••
Estudo do Courá - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Aditivo ao Contrato. Pregão N° 2018.02.16.2. Partes: o Município de Porteiras,
atrav és dota) l-undo Municipal de Lducação e Francisco Solino de Souza. Objelo: Contratação de serviços de Transporte Escolar, junto a Rede Pública de
bn,ino do Município de Porteiras/Cb, conforme especificnçôes constantes no Edital Convocatório. Vigência do Aditivo Contratual: de 12 (doze) meses.
Signatários: Cláudia Alberto de Figueiredo Bernardo c Francisco Solino de: Souza. Data de Assinatura do Aditivo/Contrato: 12 de Março de 2021.

Estado do Ceurri - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Aditivo ao Contrato. Pregão N° 2018.02.16.2. Partes: o Município de Porteiras.
atravce doia) l undo Municipal de Educação e Geovane dos Santos I:.vangelista. Objeto: Contratação de serviços de Transporte Escolar. junto a Rede Pública
de ensino do Municipio de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convoeatórío. Vigência do Aditivo Contratual: de 12 (doze) meses.
<:;~n.'t:'I1·;C>'· ('I:,ud;a Alberto de ~';gue;redo hlemardo e Gcovanc dos Santo, f.:vangclista Fíata ele A"inatura elo Aditivo/Contrato: 12 de Marco de 2021

http://www.bbmnct.corn.br;
http://www.tce.com.br.
http://www.bllcornpras.org.br.



	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ n? 07.520.141/0001-84 
	- 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico nO 2021.06.22.1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	rt;(~~~~ lI; 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ n? 07.520.141/0001-84 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2021.06.22.1 
	-;;;/~ 27/""'- k t 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	OIARIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII WI46 I FORTALEZA, 23 DE JUNHO 
	*** *** *.* 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** + .•• * "'*'" 
	*** ."' •••• 
	jJ 
	FSC 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Images
	Image 1



